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Centralna poduszka powietrzna w nowych 

modelach marki Škoda 
 

Samochody Škody od dawna należą do najwyżej ocenianych w testach Euro NCAP. 

Celem utrzymania tego standardu, marka stale udoskonala funkcje bezpieczeństwa 

 w swoich pojazdach. Teraz Škoda wprowadza centralną poduszkę powietrzną jako 

integralną część nowych modeli. 

 

W trosce o bezpieczeństwo Škoda stosuje aktywne systemy wykorzystujące kamery, radary 

 i czujniki do zapobiegania wypadkom, a także funkcje pasywne, mające na celu 

minimalizowanie skutków wypadków poprzez optymalnie zaprojektowane nadwozie 

 i zaawansowane systemy bezpieczeństwa. Teraz obejmują one także centralną poduszkę 

powietrzną, dostępną w najnowszej generacji Škody Octavia oraz w modelach Enyaq i Enyaq 

Coupé. 

 

– Samochody Škody od dawna należą do najwyżej ocenianych w testach Euro NCAP, 

częściowo ze względu na ich wysoce precyzyjne pasywne systemy bezpieczeństwa, w tym 

centralną poduszkę powietrzną – wyjaśnia Klára Ševčíková odpowiedzialna za rozwój 

poduszek powietrznych w Škodzie. 

 

Jak działa centralna poduszka powietrzna? 

 

Jeśli jednostka sterująca wykryje zderzenie boczne lub kombinację uderzeń podczas 

wypadku, centralna poduszka powietrzna zostanie wyzwolona w ciągu kilku milisekund. 

Poduszka powietrzna jest wystrzeliwana i napełniana gazem w przestrzeni między przednimi 

fotelami oraz nad konsolą środkową. Jej zadaniem jest spowolnienie ruchu pasażerów 

siedzących z przodu i zapobieganie bezpośredniemu zderzeniu ich głów (oraz ewentualnie 

ramion). Jeśli dojdzie do wypadku po stronie pasażera, a kierowca jest sam w samochodzie, 

centralna poduszka powietrzna zamortyzuje jego ruch i zmniejszy potencjalne obrażenia (np. 

uszkodzenia żeber, ramion czy szyi). 
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Umiejscowienie poduszki 

 

Centralna poduszka powietrzna znajduje się w okolicach podłokietnika fotela kierowcy. O jej 

obecności informuje materiałowa etykieta z napisem „Airbag” umieszczona nad konsolą 

środkową z boku podłokietnika. Poduszka zapobiega zderzeniu głów kierowcy i pasażera, 

dlatego jest najbardziej skuteczna w przypadku kolizji bocznych. 

 

Rygorystycznie testowane 

 

Projekt centralnej poduszki powietrznej uwzględnia odmienne ułożenie przednich foteli 

względem siebie, a także różne typy ludzkich sylwetek. W związku z tym, producent 

przeprowadził statyczne i dynamiczne testy z wykorzystaniem manekinów. Badania 

weryfikują funkcjonalność mechanizmu przed zatwierdzeniem go do produkcji seryjnej, 

 a także sprawdzają prawidłowy proces rozwijania się poduszki z fotela w niskich i wysokich 

temperaturach. 

 

Poduszka powietrzna przechodzi również program symulacji starzenia się materiału, który 

trwa do 12 tygodni. Część jest testowana w komorze klimatycznej pod wpływem wstrząsów, 

dużych wahań temperatury, słonej mgły i pyłu. Testy dynamiczne, znane jako zderzeniowe, 

oferują bardzo dokładną i realistyczną symulację rzeczywistych kolizji samochodowych.  

W testach tych poduszka powietrzna musi spełniać swoją funkcję powstrzymującą. 

Następnie oceniane są różne kryteria, takie jak pokrycie potencjalnego obszaru uderzenia 

głową, wartości biomechaniczne mierzone na manekinach oraz terminowe i prawidłowe 

odpalenie poduszki powietrznej. 
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Dodatkowych informacji udziela: 

Klaudyna Gorzan, Kierownik ds. PR ŠKODA    

M +48 690 406 218    

klaudyna.gorzan@skoda-auto.pl  

 

Julia Pawlak, Młodszy Specjalista ds. Komunikacji 

M +48 690 406 232 

julia.pawlak@skoda-auto.pl 
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ŠKODA AUTO 

› z sukcesem realizuje strategię Next Level – Škoda Strategy 2030. 

› pretenduje do bycia jedną z pięciu najlepiej sprzedających się marek w Europie do 2030 roku dzięki atrakcyjnej gamie 

samochodów w segmentach podstawowych i dodatkowym elektrycznym modelom. 

› wyrasta na lidera wśród marek europejskich na wschodzących rynkach, takich jak Indie i Afryka Północna. 

› obecnie oferuje swoim klientom dwanaście modeli samochodów osobowych: Fabia, Rapid, Scala, Octavia i Superb oraz Kamiq, 

Karoq, Kodiaq, Enyaq, Enyaq Coupé, Slavia i Kushaq 

› w 2021 r. dostarczyła klientom na całym świecie ponad 870 000 pojazdów 

› od 30 lat należy do Grupy Volkswagen, znajdującej się w gronie producentów samochodów odnoszących największe światowe 

sukcesy. 

› marka samodzielnie opracowuje i produkuje pojazdy, a także, we współpracy z Grupą, komponenty, silniki i skrzynie biegów. 

› działa w trzech lokalizacjach w zechach oraz produkuje w Chinach, Słowacji i Indiach, głównie poprzez spółki Grupy, a także w 

Ukrainie – z udziałem lokalnego partnera.› zatrudnia na całym świecie 45 000 osób i jest aktywna na ponad 100 rynkach 
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